

Kainuun maakuntauudistuksen väliaikaisen valmistelutoimielimen nimeäminen

MH § 88

Kainuu valmistautuu siirtymään maakuntauudistuksen seuraavaan vaiheeseen eli väliaikaishallintoon. Eduskunnan käsittävänä olevan maakuntauudistuksen voimaantulakiesityksen mukaan väliaikainen valmistelutoimielin (VATE) asetetaan kuhunkin maakuntaan voimaantulain tultua voimaan. Sen asema ja tehtävät maakuntahallinnon toimijana vahvistetaan, kun eduskunta on hyväksynyt päälait eli maakuntalain, sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain sekä näiden voimaantulain.

Lakiehdotuksen mukaan maakunnan alueen maakunnan liiton, kuntien, perusterveydenhuollon ja sosiaalihuollon yhteistoiminta-alueiden, sairaanhoitopiirin, erityishuoltopiirin, pelastuslaitoksen, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ja työ- ja elinkeinotoimiston on sovittava väliaikaisen valmistelutoimielimen kokoonpanosta. Väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsenet on valittava edellä mainittujen organisaatioiden viranhaltijoista, joilla on hyvä asiantuntemus toimialansa toiminnasta ja taloudesta. Valitut henkilöt pysyisivät virkasuhteessa edellä mainittuihin organisaatioihin.

Maakunnan liitto johtaa sopimusneuvotteluja. Maakunnan liiton hallitus asettaa väliaikaisen valmistelutoimielimen neuvotteluprosessissa sovittu mukaisesti. Asettamisesta on ilmoitettava valtiovarainministeriölle.

VATE päättää työjärjestyksestään sekä työskentelynsä tueksi tarvitsemistaan resursseista ja työryhmistä ja sen toiminnan rahoittaa valtio. Valtio myöntää maakunnille valtionavustusta niiden toiminnan ja hallinnon käynnistämisen kustannuksiin vuosina 2017 ja 2018.

Kainuun liitto käynnisti valmisteluprosessin kokouksessaan helmikuussa. Poliittisten ryhmien neuvottelukokouksessa 13.03.2017 on sovittu Kainuun väliaikaisen valmistelutoimielimen kokoonpanosta neuvotteluprosessiin liittyen seuraavaa:

- Lähtökohtana neuvotteluille on lakiesitykseen perustuen nykyisessä valmisteluryhmässä edustettuna olevien maakunnallisten avainorganisaatioiden ylimmän viranhaltijajohdon muodostama kokoonpanopohja. Myös Pohjois-Suomen aluehallintovirasto ja

Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus voivat kumpikin nimetä jatkossa yhden edustajansa varajäsenineen valmistelutoimielimen jäseneksi. Toimielimeen varataan myös vastaisuudessa kolme jäsenyyttä varajäsenineen kunnille.

- Henkilöstöjärjestöt voivat yhteisesti nimetä valmistelutoimielimen kokouksiin läsnäolo- ja puheoikeudella osallistuvat kaksi jäsentä varajäsenineen.
- Uudistuksen ohjausryhmän puheenjohtaja voi osallistua läsnäolo- ja puheoikeudella valmistelutoimielimen kokouksiin.
- Aikataulutavoitteena on, että eri sidosryhmät nimeävät edustuksensa valmistelutoimielimeen 31.05.2017 mennessä. Kainuun maakuntahallitus päättää kokoonpanosta kokouksessaan 19.06.2017.
- Valmistelutoimielimen väliaikaishallintovaiheen toimeenpanoluonteista valmistelua linjaa ja tukee uudistuksen ohjausryhmä ja poliittisten ryhmien neuvottelukokous. Työryhmät jatkavat valmisteluaan luottamushenkilöiden puheenjohtajuudella. Oikeudellisesti pitkäjänteisesti sitovat ja merkittävimmät päätökset ovat tehtävissä vasta maakuntavaaleilla valittavan uuden maakuntavaltuuston toimesta maaliskuun alusta 2018 lukien.
- Väliaikaishallintovaiheessa arvioidaan mahdollisuus laajentaa nykyisten työryhmien jäsenyyksiä myös yrittäjien, palveluntuottajien ja III sektorin edustuksella.

Kunnille on varattu väliaikaisesta valmistelutoimielimestä 3 jäsenyyttä ja 3 henkilökohtaista varajäsenyyttä. Henkilöstöjärjestöille on sovittu yhteensä 2 edustajuuttaja 2 henkilökohtaista varaedustajuutta puhe- ja läsnäolo-oikeudella.

Määräajan puitteissa eri tahot ovat ilmoittaneet seuraavat nimeämisehdotukset tai ilmoitukset (varajäsen suluissa):

Kainuun liitto:	Pentti Malinen (Paula Karppinen)
Kainuun sote:	Maire Ahopelto (Esa Ahonen)
Kainuun TE-tsto:	Tiina Veijola (Kati Kemppainen)
Kainuun ELY-keskus:	Jaana Korhonen (Kari Pehkonen)
Kainuun pelastuslaitos:	Anssi Parviainen (Janne Heikkinen)
Kunnat:	
	Arto Laurikainen, Paltamo
	(Esko Rautiainen, Puolanka)
	Eija Jansson, Kuhmo
	(Asta Tolonen, Suomussalmi)
	Jari Korhonen, Sotkamo

(Jari Tolonen, Kajaani)

Henkilöstöjärjestöt: puhe- ja läsnäolo-oikeus
Marjo Kangasharju, Tehy
(Marja Mäntymaa, Juko)
Ella Kiljunen, Jyty
(Anne Ristioja, Pardia)

Sote- ja maakuntauudistuksen
ohjausryhmän puheenjohtaja osallistuu
valmistelutoimielimen kokouksiin puhe- ja
läsnäolo-oikeudella.

Ehdotusten mukainen kokoonpano täyttää tasa-arvolain säännökset.

Kainuun maakuntauudistuksen valmisteluryhmä on esittänyt, että maakuntauudistuksen esivalmistelua jatketaan siihen saakka, kun väliaikainen valmisteluvaihe virallisesti alkaa. Ohjausryhmän käsittelyssä on myös väliaikaisen toimielimen johtosääntö. Samalla on esitetty maakuntauudistuksen ohjausryhmälle, että väliaikainen toimielin korvaisi esivalmistelua varten perustetun valmisteluryhmän ja pitäisi järjestäytymiskokouksensa 26.06.2017.

Lisätietoja asiasta antaa hallinto- ja talouspäällikkö Paula Halonen
puh. 044-4100728 tai sähköpostitse osoitteella
etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus nimeää Kainuun maakuntauudistuksen väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsenet esittelytekstin mukaisesti.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
